保護者　様

笠間市立友部第二中学校長　　玉渕　智巳

　新緑の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

一般会計の口座振替による納入については、ご理解ご協力をいただきましてありがとうございます。

　今年度の予定につきましては下記及び裏面のとおりとなりますので、お知らせいたします。

　引落し日は毎月7日（7日が金融機関休業日の場合は翌営業日）ですが、5月は16日（金）

になりますのでよろしくお願いいたします。

　ご不明な点がございましたら、担当までお問合せください。

【徴　収　額】

PTA会費 ２５０円 （月額） 1家庭1人（本校在籍の兄・姉から徴収）

ｸﾗｽﾏｯﾁTｼｬﾂ代 1００円 （月額） 全生徒（１人あたり1,370円で計上し、内1,200円を保護者負担）

体育文化後援会費 ７５０円 （月額） 1家庭1人（本校在籍の兄・姉から徴収）

生徒会費 ５０円 （月額） 全生徒

給食費 ４，６２０円 （月額） 8月を除く

理科教材費 ５００円 （年額） 4・5月分で徴収

学年教材費 ＊学年により金額が異なります。裏面の年間計画表をご覧ください。

学年費 １，０００円 （年額） 4・5月分で徴収

旅行積立費 徴収なし 旅行企画業者へ委託

卒業・進路対策費 ２５，０００円 （年額） 3年生のみ ＊4～10月（7ヶ月）で徴収

※昨年度PTAで作成したクラスマッチTシャツについて、今年度も作成するにあたり一人1,200円の集金となります。

※給食費について、欠食者及び減免者についても毎月月額を徴収し、年度末に清算を行い返金となります。

【振　替　日】 (4･5月分は5月に、2･3月分は2月に2か月分の口座からの引落しとなります。)

第1回目　５月１６日（金）
※参考　１学年 16,285円　　2学年 15,695円　　3学年 19,695円

（本校に兄姉が在籍する場合は　2,000円(PTA会費・体育文化後援会費2カ月分)を引いた金額となります）

【手　数　料】 （上記金額に含みます。1回ごとにかかります。）

常陽銀行・・・55円

※ 口座振替ができなかった場合、学校代表口座へ振込での納入となります。
※ 紛失等の事故防止のためにも、口座振替にご協力をお願いいたします。

　　　・問い合わせ先・

　　　　電話　７７－７８０９

　　　　　会計担当　宮川

　　　　友部第二中学校

令和7年4月25日

記

一般会計納入について(お知らせ)

裏面に1年間の納入計画表を添付いたしました。1年間保管していただき、前日

までに残高の確認をしていただきますようお願いいたします。また、会計に関する

お知らせはホームページにも掲載予定ですので、ご確認ください。